



# Erasmus+



## **Sprawozdanie z udziału w zagranicznym kursie metodycznym w ramach projektu – „Międzynarodowa szkoła” realizowanego w ramach programu Erasmus+ .**

VI Liceum Ogólnokształcące w Białymstoku realizuje projekt w ramach programu Erasmus+. Nauczyciele naszej szkoły uczestniczą w międzynarodowych szkoleniach finansowanych przez Unię Europejską. W dniach 1-12 sierpnia 2022 roku, Michał Gawel - nauczyciel filozofii uczestniczył w intensywnym kursie "Intensive English and Classroom Management" organizowanym przez Europass Teacher Academy w Dublinie.

Szkolenie trwało łącznie dziesięć dni, odbywało się w małych grupach, w pięciogodzinnych blokach porannych lub popołudniowych. W szkoleniu brali udział nauczyciele z różnych krajów Unii Europejskiej: Włoch, Niemiec, Hiszpanii, Węgier, Czech. Pogłębili oni znajomość języka angielskiego oraz poznali efektywne metody zarządzania klasą i nauczania. Szkolenie było miejscem wymiany doświadczeń i poznania metod nauczania stosowanych w innych krajach. W trakcie szkolenia nauczyciele uczyli się wykorzystywać w procesie nauczania aplikacje oraz platformy edukacyjne, przygotowali prezentacje, tworzyli materiały edukacyjne.

Podczas szkolenia z języka angielskiego, zapoznano uczestników z historią i kulturą Irlandii, zwiedzano dublińskie muzea m.in.: „EPIC The Irish Emigration Museum” oraz „National Museum of Ireland – Archaeology”. Europass Teacher Academy w Dublinie zorganizowała również wycieczkę do doliny położonej w górach Wicklow, gdzie znajduje się historyczna osada i średniowieczny klasztor o tej samej nazwie. Wspólne zwiedzanie stwarzało okazję do wspólnych rozmów, wymiany doświadczeń i stosowania „żywego” języka w praktyce, w codziennych naturalnych sytuacjach.

Efektem szkolenia jest poprawa znajomości języka angielskiego wśród nauczycieli. Wyjazd i szkolenie zmotywowało ich do dalszej nauki języka angielskiego. Nabrali oni odwagi i otwartości w posługiwaniu się językiem angielskim. Ponadto nauczyciele poznali ciekawe metody zarządzania klasą, które wykorzystują w pracy z uczniami w swoich szkołach.